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Słowacy maszerowali dla życia 
Tegoroczna Europejska Stolica Kultury, słowackie Koszyce, stało się Miastem Kultury
Życia. Ulicami tego miasta przeszedł Narodowy Marsz dla Życia. Było to największe na
Słowacji, społeczne i publiczne świadectwo na rzecz kultury życia.
    
    Marsz był reakcją na systemowe działania, zagrażające godności ludzkiego życia oraz
rodzinie opartej na związku mężczyzny i kobiety. To ostrzeżenie przed uprawomocnieniem się
destrukcyjnych dla rodziny i społeczeństwa ideologii, chociażby takich jak ideologia gender.
Wydarzenie było długo i starannie przygotowywane przez miejscowe ruchy Pro life zrzeszone w
krajowe Forum Życia. W całej rozciągłości poparł je słowacki episkopat i inne chrześcijańskie
Kościoły.
    – To jest wydarzenie skupiające rzesze ludzi wokół jedynej sprawy: obrony życia ludzkiego
od chwili poczęcia aż do naturalnej śmierci, obrony najsłabszych, tych w łonach matek, ale i
niepełnosprawnych oraz ludzi starych - podkreślają organizatorzy Marszu. - To mocne,
zbiorowe i publicznie wyrażone wołanie adresowane do odpowiedzialnych za tworzenie prawa i
sprawujących władzę w państwie. To oni są odpowiedzialni za prawną ochronę podstawowych
wartości wbrew tendencjom i naciskom płynącym z Europy i świata. †    

Znów zawrzała krew św. Januarego 
Jest to jedno z bardziej spektakularnych cudownych wydarzeń, jakie mają obecnie

miejsce. 
    Święty January jest męczennikiem pierwszych wieków chrześcijaństwa. Jest znany z cudu,
który niemal corocznie powtarza się w rocznicę jego męczeństwa. Zwykle rano, pomiędzy
godziną 9. a 10., jego krew zmienia swój stan skupienia. Z zakrzepłej staje się niekiedy jakby
świeżo pobrana, wygląda jakby zawrzała. Wówczas relikwiarz pokazywany jest wiernym
zabranym w kościele, którzy witają ten cud radosnymi okrzykami.

Na pątniczym szlaku 
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Zgodnie z tradycją, na pielgrzymkowy szlak wyruszy najstarsza gałąź wiekowa
Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” Federacja Skautingu Europejskiego
(polskiej organizacji Skautów Europy).
    
    Zgodnie z tradycją, pielgrzymki Skautów Europy mają charakter wędrówki harcerskiej i
jednocześnie tradycyjnej pielgrzymki. Ich uczestnicy biorą udział w codziennej Mszy św.,
wspólnie odmawiają Różaniec, adorują Najświętszy Sakrament czy uczestniczą w Drodze
Krzyżowej.
    Jako pierwsze swoją wędrówkę rozpoczną przewodniczki, które będą podążały do
sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Piotrkowicach koło Kielc. Hasłem przewodnim
pielgrzymki-wędrówki będzie „Ku mocnej wierze”.
    Według organizatorów, w pielgrzymce weźmie udział ponad 200 uczestniczek z całej Polski,
które wędrować będą w trzech osobnych grupach.
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